
【機密性2情報】

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

大森公共職業安定
所外１施設　空調改
修工事

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年1月6日

ケイズエーアイエム
株式会社
神奈川県横浜市都
筑区牛久保西1-24-
41

1020002062928 一般競争入札 16,179,482 12,012,000 74.2%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

豊島地方合同庁舎
３階男子トイレ小便
器ユニット改修工事

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年1月6日

株式会社 パイプ技
研
東京都豊島区南長
崎6-7-11

3013301010036

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の
４第３号に該当するため

経年劣化により便器から漏水が発生したため緊急的に改修が必
要となった。部品が供給終了していたため便器全体を改修する必
要があった。

2,317,680 2,317,680 100.0%

連名契約
※東京労働局
負担分
1,576,949円

ワークプラザ立川
南・マザーズハロー
ワーク立川　防犯カ
メラ設置工事

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年1月23日
株式会社 牧電工
東京都練馬区高野
台1-6-22

3011601006497
会計法第29条の３第５項及び予算決算及び会計令第99条の第２
号に該当するため。

2,198,197 1,199,000 54.5%

東京労働局海岸庁
舎屋上換気口設
置、クラック補修工
事

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年1月27日

株式会社 酒井工務
店
東京都杉並区本天
沼2-47-20

7011301002636
会計法第29条の３第５項及び予算決算及び会計令第99条の第２
号に該当するため。

1,127,318 572,000 50.7%

上野労働基準監督
署外１２施設　総務
雇均システム導入に
係る電源増設工事

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年1月27日

有限会社 成川電設
商会
東京都江戸川区南
篠崎町3-6-12

5011702014505
会計法第29条の３第５項及び予算決算及び会計令第99条の第２
号に該当するため。

1,410,523 1,286,780 91.2%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の
役員の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－２



【機密性2情報】

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

東京労働局におけ
る防犯用品の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年1月10日

日本郵便オフィスサ
ポート株式会社
東京都港区芝大門
2-2-11

9010401091760 一般競争入札 3,413,124 1,202,784 35.2%

飯田橋公共職業安
定所外8拠点におけ
る備品の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年1月16日
株式会社ジョイフル
東京都江東区千石
2-6-14

4010601047014 一般競争入札 1,770,758 1,453,870 82.1%

東京労働局需給調
整事業部ほか11拠
点で使用するPC等
の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年1月17日

シャープマーケティ
ングジャパン株式会
社
大阪府八尾市北亀
井町3-1-72

1040001008905 一般競争入札 5,724,989 5,259,881 91.9%

墨田公共職業安定
所ほか１拠点で使
用する郵便料金計
器等の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年1月18日
株式会社ジョイフル
東京都江東区千石
2-6-14

4010601047014 一般競争入札 1,746,624 1,746,624 100.0% 1者応札

東京労働局労働基
準部監督課ほか14
拠点で使用する物
品の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年1月19日
株式会社ジョイフル
東京都江東区千石
2-6-14

4010601047014 一般競争入札 2,777,910 2,322,100 83.6%

東京労働局需給調
整事業部で使用す
る書類管理システム
の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年1月25日

リコージャパン株式
会社
東京都港区芝浦3-
4-1

1010001110829 一般競争入札 6,039,198 5,793,700 95.9% 1者応札

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３



【機密性2情報】

東京労働局総務部
総務課ほか９拠点
で使用するPC等の
購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年1月26日

株式会社東機シス
テムサービス
東京都港区三田3-
11-36

3010401019131 一般競争入札 4,885,955 3,948,560 80.8% 1者応札

「職業紹介事業報告
書等の提出につい
て」外16点の作成及
び封入・封緘・発送
業務

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年1月31日
株式会社太陽美術
東京都江東区清澄
2-7-7

6010601003790 一般競争入札 2,632,698 1,866,610 70.9%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

助成金事務センター
新宿分室（小田急第
一生命ビル11階S1-
2）建物賃貸借契約

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年1月4日

小田急不動産 株式
会社
東京都渋谷区初台
1-47-1

7011001005063

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の４第３号

現在賃借している別フロアについて、令和５年度以降の賃借更新ができ
ないことから、業務継続のため候補地を検討したところ、同等の面積を有
しかつ条件を満たす他の候補地がなかったこと、また既存の事務室と近
接した物件が望ましいことから選定した。

5,924,811 5,924,811 100.0%

パンフレット「労働基
準法のあらまし」の
作成

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年1月6日

株式会社長谷工シ
ステムズ
東京都港区芝2-32-
1

8010401037161
会計法第２９条の３第５項及び予算決算及び会計令第９９条第２号

予定価格が250万円を超えない物品の製造に該当するため。
1,296,838 1,109,240 85.5%

令和4年度版安衛法
便覧の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年1月10日

株式会社労働調査
会
東京都豊島区北大
塚2-4-5

9013301012464

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の４第３号

当該書籍は、出版元である株式会社労働調査会のみの取り扱いとなるた
め。

3,176,580 3,176,580 100.0%

JR駅構内に設置さ
れているデジタルサ
イネージへの東京都
最低賃金額周知用
画像の放映

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年1月19日

株式会社ジェイアー
ル東日本企画
東京都渋谷区恵比
寿南1-5-5

7011001029649

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の４第３号

JR駅構内に設置されているデジタルサイネージは左記業者が所有・管理
しており、他の業者では取扱いができないため。

1,672,000 1,672,000 100.0%

仮想化基盤サーバ
の機器更改に伴う仮
想化基盤の構築及
び仮想サーバの構
築・移行

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年1月30日

株式会社テイルウイ
ンドシステム
東京都立川市緑町
3-1

8012801006761

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の４第３号

左記業者は当局における文書作成システム全体の死活監視業務を行っ
ており、他者が本件サーバの構築・設定・データ移行等の作業を行った場
合、死活監視業務に支障をきたす恐れがあるため。

8,954,000 8,954,000 100.0%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－４


